«Утверждаю» Директор МБУ ДО «ЦДТ» ______ Е.А. Солодухина «25» марта 2021 г.

Положение

О проведении сетевой акции «Рыцарь, пилигрим, поэт», посвященной 135-летию со дня рождения Николая Гумилева

1. Общие положения

- 1.1 Положение о сетевой акции «Рыцарь, пилигрим, поэт» определяет цели, задачи, организаторов и участников акции (далее Положение, Акция).
- 1.2 Инициатором Акции является муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее МБУ «ЦДТ»)
- г. Курска.
- 1.3 Акция организована и приурочена к 135-летию со дня рождения поэта Николая Гумилева.

2. Цель и задачи

- 2.1. Цель: популяризация деятельности библиотеки МБУ ДО «ЦДТ» в социальных сетях посредством привлечения читательской аудитории к творчеству Николая Гумилева.
- 2.2. Задачи:
- ¬ продвижение книги и стимулирование интереса к чтению художественной литературы;
- ¬ привлечение внимания к деятельности библиотеки учреждения в социальных сетях;
- воспитание культуры чтения, формирование нравственности подрастающего поколения;
- ¬ расширение читательской аудитории и партнерских связей.

3. Участники Акции

3.1. К участию в Акции приглашаются пользователи социальной сети «ВКонтакте» вне зависимости от возраста и места проживания

4. Условия проведения

- 4.1 Участник Акции присоединяется к сообществу «Под зеленым абажуром» ВКонтакте https://vk.com/event195640133 с 01.04.2021г. по 15.04.2021г. выставляет видеоролик с прочтением стихотворения Николая Гумилева в строке Предложить новость, добавляя хештег #ЦДТбиблиотекаакция #ЦДТакция #ЦДТГумилевакция
- 4.2 Подпись к публикации должна содержать следующую информацию:
- Ф.И.О. участника Акции (полное название организации/учреждения); район, город (село и т.д.);
- 4.3 Информация о содержании, ходе и итогах Акции отражается в новостных лентах сообщества «Центр детского творчества» г. Курска ВКонтакте и сообщества «Под зеленым абажуром»
- 4.4 Все участники Акции получат Сертификат участника в электронном виде.

По вопросам проведения Акции обращаться: e-mail: alla.gatilova.72@mail.ru Контактное лицо: Гатилова Алла Юрьевна, зав. библиотекой МБУ ДО «ЦДТ»